[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2022                                                                                                                                                                                       №3979

Об утверждении порядка разработки, согласования и утверждения фасадных схем информационно-рекламного оформления здания, строения, сооружения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Архитектурно-художественным регламентом информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Московской области, утвержденным Распоряжением Главархитектуры Московской области от 14.07.2015 №31РВ-72, в целях совершенствования деятельности по размещению наружной рекламы и средств размещения информации на территории Раменского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки, согласования и утверждения фасадных схем информационно-рекламного оформления здания, строения, сооружения согласно Приложению.

2. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ администрации Раменского городского округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
3. Комитету по взаимодействию со СМИ администрации Раменского городского округа (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Родник».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Раменского городского округа
Плынова О.Б.
Глава Раменского

городского округа                                                                                        В.В. Неволин

Исп. Котов В.В. (496)461-40-76

Разослать:

Управление делами

                  1 экз.

Управление градостроительной деятельности

и рекламы

                  2 экз.

Управление муниципальных услуг, связи и развития

информационно-коммуникационных технологий

                        2 экз.

Первый заместитель главы

администрации

      О.Б. Плынов

Начальник управления муниципальных услуг,

связи и развития информационно-коммуникационных

технологий                                                                                                  С.В. Белкина

Начальник управления

правового обеспечения

Н.И. Михайлова

Начальник управления делами                                                                   Е.Г. Ригина

Начальник управления

градостроительной деятельности и рекламы                                        Ю.И. Лотарёв